

گیاهانی که نباید در حیاط خانه کاشته شود

بسیاری از گل ها زیبا و چشم نواز هستند، اما محققان می گویند همه آنها برای کاشتن در حیاط خانه به دلیل سمی بودن، صدمه زدن به حاصلخیزی خاک و تجمع انواع حشرات برای سلامتی و بهداشت خانه مفید نیستند.



بسیاری از گل ها زیبا و چشم نواز هستند، اما محققان می گویند همه آنها برای کاشتن در حیاط خانه به دلیل سمی بودن، صدمه زدن به حاصلخیزی خاک و تجمع انواع حشرات برای سلامتی و بهداشت خانه مفید نیستند. محققان آمریکایی در رشته کشاورزی می گویند: تحقیقات نشان می دهد که به طور مشخص کاشت 10 نوع درخت و درختچه در باغچه، حیاط خانه و فضای سبز آپارتمانی مناسب و مفید نیستند.

این محققان محیط زیست، نسبت به کاشتن این گیاهان در اماکن شخصی و عمومی مانند فضای سبز برج ها کارت قرمز داده اند.

بهتر است قبل از کاشت هر نوع گیاه در حیاط خانه ها، فضای سبز آپارتمان ها یا ویلای شخصی به فهرست این درختان نگاهی دوباره ببیند.

نعناع

نعناع گیاهی با رشد فوق العاده سریع و مناسب است. بسیاری از افراد از آنجا که این گیاه معطر بوده و جنبه خوراکی دارد و از آن هم در غذا و هم در تولید نوشابه های مختلف استفاده می شود اقدام به کاشت آن در باغچه خانگی خود می کنند که این اقدام درستی نیست و بهتر است این گیاه در صورت علاقمندی در گلدان کاشته شود.

ریشه گیاه نعناع در خاک به صورت بسیار سریع رشد می کند به گونه ای که از آن به عنوان یک گیاه با ریشه مهاجم در خاک یاد می شود و به همین علت در زمانی کوتاه تمام فضای سبز باغچه کوچک خانه ها را به همان روش علف هرز اشغال می کند. با این اوصاف اگر هنوز مایل به کاشت گیاه نعناع هستید حتما در یک گلدان بزرگ و جدا از باغچه خانگی اقدام به این کار کنید.

آلوئه ورا

آلوئه ورا یک گیاه شاداب و بسیار مفید و سرشار از آب است. این گیاه به ویژه برای پوست سوخته قدرت درمانگری شگرفی دارد. البته اگر این گیاه به طور تصادف توسط بچه ها با پوست خورده شود به دلیل سمی که در زیر پوست آلوئه ورا وجود دارد دل پیچه شدید و معده درد بسیار ایجاد می کند. علاوه بر این اگر حیوان خانگی نیز از این گیاه استفاده کند دچار بیماری می شود. از این رو بهتر است این گیاه نیز خارج از باغچه خانگی و به صورت مجزا با قابلیت کنترل کاشته شود.

گیاه شایبک

شایبک میوه های بنفش و تیره دارد و دارای ماده سمی آتروپین است که به عنوان مخدر به کار می رود. ماده سمی آن در ریشه های ضخیم جمع می شود و این گیاه به شدت سمی است. این گیاه گل زنگوله مانند با میوه ای به رنگ ارغوانی دارد که در صورت خوردن به ویژه توسط کودکان بسیار سمی و خطرناک است.

بامبو

بامبو گیاهی سخت با ریشه هایی دوده است. سختی این گیاه و رشد سریع و تجدید پذیری آن سبب شده تا در بسیاری از مناطق حاره یکی از منابع ساخت کلبه های روستایی باشد. ریشه این گیاه نیز به سرعت در تمام خاک باغچه شما نفوذ کرده و به صورت تهاجمی مانع از رشد سایر گیاهان می شود. علاوه بر این ریشه کنی این گیاه از باغچه بسیار سخت است و همین امر هر نوع تنوعی را در باغچه های خانگی با چالش روبه رو می کند.

درخت گل ابریشم

درخت گل ابریشم، با گل هایی پر مانند و برگ های سوزنی و صورتی رنگ مانند سرخس بسیار پر زرق و برق به نظر می رسد، اما این گیاه نیز فوق العاده تهاجمی است و بلافاصله پس از تخم ریزی سراسر فضای سبز محل کاشت خود را در قبضه می گیرد. خلاص شدن از این گیاه پس از یک بار کاشت تقریباً محال است.

لند اسکپیر آمریکایی

لند اسکپیر آمریکایی که بسیار مشابه گیاه زرشک ژاپنی است این گیاه با استفاده از گونه های پر خار و کشت متراکم در حاشیه باغ ها بزرگ به عنوان حصار غیر قابل نفوذ حتی در برابر حیوانات استفاده می شود اما در باغچه های کوچک رفت و آمد را بسیار محدود، دشوار و حتی خطرناک می سازد.

بنفشه آبشاری

بنفشه آبشاری که به رنگ های متنوعی در طیفی از رنگ های بنفش وجود دارد، در واقع گیاه پرقدرتی برای ریشه دواندن است و حتی می تواند در فواصلی بسیار دورتر از محل کاشت خود نیز رشد کرده و دوباره سر از خاک درآورد. این گیاه زیبایی خاصی به باغچه های خانگی می دهد اما بهتر است در محوطه های سبز کوچک از آن استفاده نشود.

تاج خروس گیاهی

تاج خروس گیاهی با گرده افشانی بسیار بالاست. این گیاه برای کسانی که به نوعی از بیماری های آلرژیک رنج می برند سبب

تشدید بیماری آنها می شود.

گیاه لوبیا کرچک

گیاه لوبیا کرچک که رشد بسیار سریعی دارد اما دانه های این گیاه بسیار سمی هستند و مصرف آن برای هر دو انسان و حیوان خطرناک و مضر است.

یوکا

یوکا آمریکایی با برگ های بزرگ و خاردار بسیار خطرآفرین است. ریشه این گیاه نیز به سرعت در بخش های مختلف خاک رشد می کند. این گیاه به ویژه برای کودکان خطرناک است. (ایرنا)